Ítem statuimus quod aliquis habitator. Si algun habitador de 
la vila de Perpenyà maridarà sa filla o filles, o donarà dot per 
aquella o aquelles, aprés no puxen res demanar en los béns 
del pare, si donchs de bon grat lo pare no·ls lo volrà donar o 
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lexar, pus sien maridades dels béns del pare. Si emperò dels 
béns de la mare són stades maridades, semblantment no pu-
xen res demanar en los béns de la mare, si la mare de bon 
grat no·ls en volrà donar e lexar. E si de béns paternals e 
maternals són stades maridades, no puxen res reclamar en los 
béns paternals o maternals, pus comunament dels béns lurs 
són stades maridades, si donchs lo pare o mare no·ls volen 
alguna cosa donar o lexar. E totes les dites coses han loch en 
tots los hòmens o altres strayns negociejants, mercadejants o 
contrahens dins la dita vila.
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Maioricarum, 

comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulani, volentes 
et affectantes utilitatem et augmentum ville nostre Perpinyani, et 
mercatorum omnium in ipsa villa morancium sive confluencium, 
et prolixitatem litium amputare, et ea que videntur nobis utilia 
mercatoribus et aliis in Perpinyano contrahentibus concedere et 
statuere, per nos et omnes nostros successores concedimus et sta-
tuimus infrascripta:

Si per christianum querimonia fiet curie nostre Perpinyani 
vel vicarii, de peccunia vel re mobili vel se movente, comprehensa 
in instrumento publico facto in scribania publica Perpinyani, de 
contractu ibidem celebrato debitore presente per se vel per alium 
legitimum responsalem aut absente per contumaciam aut latitente 
aut de tutore vel curatore pupillorum, seu adultorum actore, sindi-
co, aut de alio curatore dato bonis absentis aut hereditati iacenti, 
aut cuilibet alii cui curator datur seu a lege datus est, hostencio et 
tradicio ipsius instrumenti facta curie convento presente vel absente, 
ut supra, habeatur pro apta et valida peticione seu libello quo ad 
summam seu rem per predictum petitorem seu conquerentem osten-
dentem ipsum instrumentum, expressam etiam nulla causa adiecta 
et conventus teneatur illa die vel prima die iuridica respondere, et 
eius responcio pro apta litis contestatione habeatur.

Item, quod actori non noceat inepta peticio per eum facta de 
pecunia [63r] vel re mobili aut semovente ex contractu in Perpinya-
no celebrato cum instrumento publico per notarium Perpinyani seu 
scriptore facto immo ipsa peticio pro valida habeatur, ac si esset 
apta peticio si dictum instrumentum publicum fuerit hostensum.